
                              
 Revoluční 97                                      www. dymokury.cz                                    tel: 325635112
289 01 Dymokury                                                                       e-mail:   cervinka@dymokury.cz    

Zápis č.5/ 2010
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 7. října 2010
V 18.05  hodin bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce 
Omluven:  p. Pavel Kadlec a p. Jaroslav Řeháček 
Jednání   v 18.10  hodin zahájil a řídil starosta obce Jaroslav Červinka

Program:  1) Určení ověřovatelů a zapisovatele
            2)  Schválení programu jednání
            3)  Rozpočtové opatření č.6/2010 
            4)  Stavba 4 nových učeben
            5)  Zhodnocení a ukončení období 2006 -2010
            6)  Různé - diskuze

            

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele
    Ověřovatelé zápisu: Mgr.Pavel Ambrož a Mgr. František Kuneš
    Zapisovatel: Jaroslav Červinka

PRO: 9               PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

2) Schválení programu jednání
     K předloženému návrhu bylo doplněno v bodě 3  a č. 7/2010
     3) Rozpočtové opatření č. 6/2010 a č. 7/2010 

 PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

3)  Rozpočtové opatření č.6/2010 a č. 7/2010
     Starosta seznámil s předloženým opatřením č. 2010/6 a s jednotlivými položkami. Předseda  
     finančního výboru upozornil na chybu položka 5169 par.3745 ve výši + 100.000,- Kč, která bude 
     opravena v rozpočtovém opatření č. 2010/7 a toto opatření současně předložil k projednání.
     Pro schválení rozpočtových opatření č. 2010/6 a č. 2010/7.

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

4)  Stavba 4 nových učeben
     Starosta připravil vyúčtování stavby školy podle smlouvy, vyúčtování výtahu a dále podle  
     jednotlivých položek méněpráce a vícepráce ve formě dodatku č.2 ke smlouvě o dílo.
     Návrh dodatku zhotovitele díla byl projednán i se stavebním dozorem a ten k němu přijal své  
     stanovisko „škrtů a nesouhlasů s cenou“. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě v úterý  
     5.10.2010. Byla zahájena diskuse ke stavbě školy. Starosta zhodnotil jednotlivé položky  
     víceprací, škrty a doporučení úpravy cen stavebním dozorem. 
    Slova se ujal místostarosta. Ve svém vystoupení vyjádřil nesouhlas se stavbou nového pavilonu  
    zejména s postupným  navyšováním ceny z 8 až na konečných téměř 17 mil. Kč. Jak bylo  
    uvedeno i v zápise č.9/2009 „… že při vyšší ceně, on mění své rozhodnutí a hlasuje proti stavbě  

mailto:cervinka@dymokury.cz


     školy“. Dále uvedl, že se měla „Malá škola“ a „pyramidy“ opravit a ne po 10-ti letech přístavbu 
     bourat  s konstatování, že se ta stavba ..“ holt nepovedla“.  Otevření pak nazval politickou akcí  
    ODS. Dále upozornil na postup projednávání víceprací a stavby výtahu, že starosta předkládá  
    k projednání až nyní, kdy je již stavba hotová. Na nesprávné postupy ze strany starosty upozornil 
    i předseda finančního výboru. Podle něho obec nehospodaří podle schváleného rozpočtu, starosta 
    plánuje samostatně akce nad 1 millión Kč (výtah) nebo nad 200 000 Kč  (rekonstrukce hasičárny) 
    bez souhlasu zastupitelů, obchází zákon o rozpočtových pravidlech, uzavírá smlouvy na  
    nerozpočtované akce, neinformuje zastupitele o důležitých rozhodnutích. Dále vyjádřil nesouhlas 
    s jednostrannou propagací ODS při otevíraní školy, která se přitom zasloužila získání dotací  
    necelou jednou pětinou celkových nákladů. Zbylými náklady se obec na 6 let zadlužila ročními  
    závazky ve výši 1 739 000 Kč. Celkové náklady na novou přístavbu budou činit cca 17 miliónů  
    korun. Ke stavbě nového pavilonu byla dále vedena diskuze a po diskuzi předložil starosta návrh 
    k hlasování o uznání více  prací v rozsahu odsouhlaseném stavebním dozorem 
    tj. 522.000,- Kč +  DPH. 

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
    
   A dále starosta předložil návrhu k odsouhlasení úhrady nákladů na výtah 836.666,-Kč + DPH,  
   tj.1 004 000 Kč.

PRO: 8                PROTI: 0                 ZDRŽEL SE: 1

 6)  Různé - diskuze
 6 a) Vnitřní směrnice účetnictví 
      Starosta seznámil s vytvořením vnitřní směrnice pro účetnictví č. 01/2010.
      Zastupitelé berou na vědomí.
6 b) Veřejná sbírka na povodeň 2010
       Od jednotlivých dárců bylo vybráno 23.570,- Kč, 11.300,- Kč dobrovolné vstupné z koncertu.
       Celkem 34.870,- Kč. Návrh aby obce zaokrouhlila částku na 40.000,- Kč Tedy finanční  
       příspěvek obce 5.130,- Kč. V diskuzi byla vybrána obec Bílý Kostel. Celková částka 40.000,-  
       Kč bude převedena na účet vybrané obce.

       PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

6 c) Informace o situaci  „Praga Minerál – cukrovar „
       Informaci podal p. Novák. Okresní soud rozhodl o exekuci, proti tomuto rozhodnutí bylo  
       podáno odvolání a rozhodovat bude Krajský soud.
       Stavební úřad Městec Králové zahájil správní řízení o změně využití území. Toto oznámení na  
       obecní úřad Dymokury k dni 7.10.2010 nebylo doručeno.

6 d) Obec plátce DPH
       Předseda finančního výboru vznesl dotaz k povinnosti obce být plátce DPH. Na základě jednání 
       a konzultací s finančním úřadem Poděbrady starosta se domnívá, že plátce DPH obec  
        Dymokury být nemá. Starosta znova prověří případnou povinnost registrace plátce DPH ve  
        vztahu k účetní uzávěrce k 30.9.2010.

 5)  Zhodnocení a ukončení období 2006 -2010
     Místostarosta poděkoval zastupitelům za práci a vyzdvihl že se i plno dobré práce udělalo.
     Starosta ještě před hodnocením období 2006-2010 seznámil s aktuální finanční situací obce.
     Na účtu je 4 152.000,- Kč na účtu FRB 1 700.000,- Kč a na úvěrovém 1 200.000,- Kč.
     Celkem je tedy k 7.10.2010 k dispozici 7 052.000,- Kč. Předpokládané příjmy do konce roku 
     2 330.000,- Kč. Jisté výdaje 4 784 655,-Kč (faktury škola), předpokládané ostatní výdaje
     (mzdy, neinvestiční příspěvky,odpady,zeleň, úroky…) 1 010.000,- Kč.
     Předpokládaný finanční zůstatek k 31.12.2010 by měl být cca 3 587.000,- Kč.
     1,8 mil. na účtu a 1,7 mil. Na FRB.
     Dále pak starosta zhodnotil práci zastupitelů a jejich účast na jednání. Celkem se konalo 45  
     jednání. Červinka (45), Mgr.Ambrož, p.Kučera a p. Malát Jar. (43), p.Sobota (42), 

2



     Mgr.Lazar (41), Mgr.Dušánek (39), Mgr.Kuneš a p.Řeháček (37), p.Malát Martin (25 z 28),
     Ing.Javořík (10 z 16) a p. Kadlec, který se nejčastěji omlouval a zúčastnil se pouze 21 z 45.
     
           Ve volebním období mimo pavilonu školy se dále podařilo, vybudovat vodovod pro část  
     Svídnice, vyměnit cca 1,2 km hlavních vodovodních řádů v Dymokurech, dokončily se vnitřní  
     úpravy zdravotního střediska a část fasády, otevřela se výdejna léků, přístavbou školky se  
     zvýšila kapacita dětí z 24 na 32 a vytvořilo se tak nové pracovní místo, vybudovaly se nové  
     chodníky zejména v zatáčce od bývalé pošty k obecnímu úřadu. 
     Schválil se územní, znak a  prapor obce. 
     Závěrem starosta poděkoval všem zastupitelům obce, kteří podporovali všechny akce, kdy  
     přes všechny těžkosti spojené s veřejnou funkcí se rozhodli odpovědnost přijmout a věnovat  
     veřejné práci čas, třeba i na úkor svého soukromého života.

    Starosta ukončil jednání v 20.45 hod

U s n e s e n í  č. 5/2010 ze dne 7. října 2010

Zastupitelstvo obce schvaluje
5/2010/ 1     ověřovatele zápisu Mgr. Pavla Ambrože a Mgr. Františka Kuneše
                     zapisovatele Jaroslava Červinku
5/2010/ 2      program zasedání zastupitelstva
5/2010/ 3      rozpočtová opatření č.2010/6 a č. 2010/7
5/2010/ 4      vícepráce na stavbě školy ve výši 522.000,- + DPH
                     výtah ve výši 836.666,- Kč + DPH
5/2010/ 6 b) 5.130,-Kč do sbírky a celou částku 40.000,- Kč pro obec Bílý Kostel

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
5/2010/ 6 a)  Vnitřní směrnici pro účetnictví č. 1/2010
5/2010/ 6 b)   Informaci o situaci „ Praga Minerál –cukrovar“ 
5/2010/ 5       Zprávu starosty o finanční situaci a zhodnocení období 2006-2010

Zastupitelstvo obce ukládá
5/2010/ 6 d)   starostovi zjistit, nemá-li obec povinnost být plátce DPH

Přílohy:1. rozpočtové opatření č. 2010/6
             2. rozpočtové opatření č. 2010/7
             3. zpráva místostarosty 

 Zapsal  12. října 2010                                                                 Jaroslav Červinka

Zápis ověřili:                                  Mgr. František Kuneš             Mgr. Pavel Ambrož

3


